04.437.534/0001-30 

Auditor:   KPMG Auditores Independentes 

Atividade:   Serviços Transporte e Logística 

Categoria de Registro:  Categoria A 

Publicações:    Diário Oficial da União / Valor Econômico 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 12.000 (doze mil) debêntures;  

Número de Séries: 
A emissão será realizada em série única; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), na data de emissão; 

Valor Nominal: 
O valor nominal das debêntures é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), na data de emissão; 

Forma: 
As debêntures são da forma nominativa e escritural, sem a emissão de certificados; 

Espécie: 
As debêntures são da espécie quirografária, com garantia real adicional;

[...]

Sobre o saldo devedor do Valor Nominal das Debêntures incidirão juros remuneratórios correspondentes a 
100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros 
de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) dias úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela CETIP, no informativo diário disponível em sua 
página na internet (http://www.cetip.com.br) (“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de sobretaxa 
equivalente a 1.80% (um inteiro e oitenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) dias úteis (“Sobretaxa” e, em conjunto com a Taxa DI, “Juros Remuneratórios”), calculados de forma 
exponencial e cumulativa pro rata temporis por dias úteis decorridos, desde a Data de Subscrição ou a data 
de pagamento dos Juros Remuneratórios imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data

[...]

Restrita”), nos termos da Lei das Sociedades por Ações e da Instrução CVM n.º 476, 

Em reunião realizada em 11 de dezembro de 2015, o Conselho de Administração da Companhia aprovou 
declaração e o pagamento aos acionistas de juros sobre o capital próprio no valor bruto total de 
R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), equivalentes a R$0,462310395 (quarenta e seis centavos 
de real) por ação, com retenção de 15% (quinze por cento) de Imposto de Renda Retido na Fonte. 

PRINCIPAIS RUBRICAS 
BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO - R$ MIL 

ATIVO 2014 AV% 2015 AV% 

ATIVO CIRCULANTE 432.453 24,5% 541.292 28,5%